
この度サッカー 2級審判員に昇級いたしました
徳山麻実子と申します。
2級昇級にあたりまして、日頃ご指導いただいているインス

トラクターの方々をはじめ、兵庫県サッカー協会ならびに女子
部の皆様に心より感謝申し上げます。
私が審判員目指したきっかけは、自身が所属している兵庫県

女子リーグで帯同審判をするためでした。審判活動を始めた当
初は帯同審判だけできれば良いと思っていましたが、インスト
ラクターの方々が実戦で笛を吹いている姿を見て、「私もこん
なふうに試合を作っていきたい」という気持ちが強くなり、上
級を目指すようになりました。
今後は 2級審判員として活動していくことになりますが、こ

れまでよりも活動の範囲が広がりますし、まだまだ未熟なとこ
ろも多いので、厳しい指摘を受ける場面も増えると思います。
そういったことも糧にして成長していけるよう、2級審判員の
自覚と覚悟をもって精進していきます。
今後ともよろしくお願いします。

サッカー2級審判員

徳山麻実子


